证券代码： 300502 证券简称： 新易盛 公告编号： 2022-026

成都新易盛通信技术股份有限公司

2022 年半年度业绩预告修正公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022年 1月 1日—2022年 6月 30日

2、前次业绩预告情况：公司于 2022年 7月 13日披露了《2022 年半年度业

绩预告》（公告编号：2022-025），预计 2022 年半年度归属于上市公司股东的净

利润区间为盈利 35,000 万元至 39,000 万元，比上年同期增长 8.36%- 20.74%；

扣除非经常性损益后的净利润区间为盈利 34,850 万元至 38,850万元，比上年同

期增长 15.53% -28.79%；基本每股收益为 0.69元/股至 0.77元/股。

3、修正后的业绩预告：

项  目
本报告期

上年同期
是否进

行修正 原预计 最新预计

归属于上市

公司股东的

净利润

盈利：35,000 万元–

39,000 万元

盈利：45,200 万元–

49,200 万元
盈利：

32,300.52

万元

是
比上年同期增长：

8.36%- 20.74%

比上年同期增长：

39.94%- 52.32%

扣除非经常

性损益后的

净利润

盈利：34,850 万元–

38,850 万元

盈利：34,850 万元–

38,850 万元
盈利：

30,165.46

万元

否
比上年同期增长：

15.53% -28.79%

比上年同期增长：

15.53% -28.79%

基本每股收

益
0.69 元/股–0.77 元/股 0.89 元/股–0.97 元/股

盈利：0.64

元/股
是

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关数据未经注册会计师审计。

三、业绩修正原因说明

公司于 2022年 4月 29日披露了《关于收购境外参股公司股权交割完成的公

告》（公告编号：2022-021），公司直接及通过全资子公司 Eoptolink Technology

HK Ltd（以下简称“香港新易盛”）合计持有 Alpine Optoelectronics, Inc（以

下简称“Alpine”） 100%的股权，具体持股比例如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 获得时间 核算方法

1 公司 22,218,542 61.35% 2022 年 4 月 29 日 成本法

2 香港新易盛 14,000,000 38.65% 2018 年 9 月 14 日 权益法

合计 36,218,542 100.00%

《企业会计准则案例讲解》第二十章企业合并中解释，分步实现的企业合并：

“在合并财务报表中，购买方对于购买日之前持有的被购买方的股权，应当按照

该股权在购买日的公允价值进行重新计量，并按照以下原则处理：购买方对于购

买日之前持有的被购买方的股权，按照该股权在购买日的公允价值进行重新计量，

公允价值与其账面价值之间的差额计入当期投资收益。”

公司于 2022 年 7 月 13 日披露《2022 年半年度业绩预告》时，财务部门未

对香港新易盛购买日持有 Alpine 38.65%的股权在购买日按公允价值重新计量，

公允价值与账面价值之间的差额未计入当期投资收益。经与负责 Alpine 截止

2022 年 4 月 29 日财务报表审计的注册会计师沟通，基于谨慎性原则对 2022 年

半年报的非经常性损益进行修正，具体修正如下：

预计本报告期非经常性损益对公司净利润的影响约为 10,350.00 万元，其中，

确认香港新易盛原持有 Alpine 38.65%的股权按 2022年 4月 29日公允价值与原

账面价值之间的差额确认投资收益约 10,200 万元。

四、其他相关说明

此次修订的 2022 年半年度业绩预告数据为财务部门在前期工作基础上的

进一步核算数据，仍属预告数据。本公司预定于 2022年 8月 26日正式披露 2022

年半年度报告，请以该报告的财务数据为准。

此次业绩预告数据修正为投资者带来的不便，本公司深表歉意，敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

成都新易盛通信技术股份有限公司

                                                董事会

                                            2022年 8月 8日